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Burmistrz Rzgowa Mateusz 
Kamiński zawsze podkreślał, 
że tramwaj jest środkiem trans-
portu pewniejszym od autobu-
sów. I choć linia tramwajowa 
podmiejska do Rzgowa została 
zlikwidowana dawno temu, 
to plan przedłużenia o 2 km 
linii z Chojen do Centrum Zdro-
wia Matki Polki daje nadzieję 
mieszkańcom naszej gminy 
na skrócenie i uproszczenie 
drogi do centrum Łodzi.

Pierwsze plany związane z tramwajową 
inwestycją zostały upublicznione pod-
czas konferencji prasowej Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej w paździer-
niku 2021 roku, w której głos zabierał również 
burmistrz Rzgowa. Odbyła się ona przed głów-
nym wejściem do szpitala. To miejsce nie jest 
przypadkowe. Plany zakładają bowiem budowę 
przystanku dla wysiadających po wcześniej-
szym wyburzeniu estakad.

Dogodny węzeł przesiadkowy
Korzyść dla mieszkańców Rzgowa będzie ewi-
dentna, bo przy szpitalu powstanie dogodny 
węzeł przesiadkowy i połączenie z centrum. 
Burmistrz Mateusz Kamiński podkreśla, 
że ekologiczny środek transportu jakim jest 
tramwaj zostanie dopełniony o inne proekolo-

giczne rozwiązanie – Park&Ride – tani parking 
dla kierowców aut, którzy stąd będą kontynu-
ować jazdę miejską komunikacją do pracy, 
do szkół lub do urzędów.

Nie należy też zapominać, że znaczna gru-
pa mieszkańców gminy Rzgów korzysta z przy-
chodni i klinik CZMP. Powstanie nowej linii 
tramwajowej pociągnie za sobą zmiany w siat-
ce połączeń: z pewnością autobusy ze Rzgowa 
pojadą częściej w kierunku CZMP, a przesiadka 
pod zadaszoną wiatą do innego tramwaju bądź 
autobusu to bezdyskusyjne podniesienie kom-
fortu podróży. Z kolei uruchomienie nowej 
linii tramwajowej dla rzgowskiego samorzą-
du oznacza mniejsze dopłaty do komunikacji 
zbiorowej.

Prace nad przygotowaniem inwestycji
Otóż, cały czas trwają prace planistyczne, 
a w późniejszym czasie rozpoczną się starania 
o zyskanie decyzji środowiskowej i o lokalizacji. 
Pierwsze roboty ziemne rozpoczną się w 2027 
roku, a pierwszy tramwaj dotrze do szpitala 
w 2029 r. Cała inwestycja to gigantyczne przed-
sięwzięcie wartości co najmniej 250 mln zł. 
Wymaga remontu pętli tramwajowej Kurczaki, 
modernizacji torowiska w ul. Rzgowskiej, do-

stosowania jezdni ul. Rzgowskiej na wysokości 
CZMP do skrętu do peronów tramwajowych 
i tramwajowo-autobusowych przy szpitalu, być 
może zakupu nowego taboru tramwajowego.

Jak poinformował właśnie portal Transport 
Publiczny, wstępna wersja koncepcji budowy li-
nii tramwajowej do Szpitala Centrum Zdrowia 

Matki Polki obejmuje zielone torowisko po stro-
nie parku, wyburzenie estakad pod szpitalem 
i trzytorową pętlę na jego tyłach. Założenia do-
kumentu są teraz konsultowane z mieszkańcami 
za pośrednictwem platformy Vox Populi.

Budowa 2 km linii tramwajowej od pętli 
Kurczaki do CZMP, w śladzie ulicy Rzgowskiej, 
w pasie zieleni oddzielającym obie jezdnie – nie 
wymaga wykupu gruntów, co z reguły wydłuża 
przygotowania do inwestycji. Pieniądze na bu-
dowę będą pochodziły z programu unijnego 
oraz w 15% z budżetu łódzkiego samorządu.

Tekst i fot. archiwum W. Kupisz

TRAMWAJ 
BLIŻEJ RZGOWA

Stowarzyszenie Kaprala Wojtka w Rz-
gowie zachęca do udziału w Wiosennej 
Zbiórce Krwi w niedzielę, 24 marca 2024 
roku, tradycyjnie w godz. 9–13 w Gmin-
nym Ośrodku Sportu, Turystyki i Rekre-
acji w Rzgowie. WK

Wiosenna akcja 
krwiodawstwa 

24 marca

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński in-
formuje, że w związku ze zbliżającymi 

się wyborami samorządowymi powstają dwie 
nowe Obwodowe Komisje Wyborcze: w Staro-
wej Górze przy ul. Centralnej 100A w świetlicy 
oraz w OSP w Romanowie.

Zlokalizowanie w Starowej Górze dodatko-
wego lokalu wyborczego wynika z dużej liczby 

uprawnionych do głosowania. Przy ul. Central-
nej 100A zagłosują wyborcy z okręgów nr 7 i 9, 
a przy ul. Kuchennej 2 z okręgu nr 8. Natomiast 
w nowym lokalu wyborczym w OSP Romanów 
36 zagłosują wyborcy z Kalinka i Romanowa, 
czyli z okręgu nr 11.

Wszystkie szczegóły w załącznikach naszej 
informacji. (włok)

Będą dwie nowe komisje wyborczeBędą dwie nowe komisje wyborcze
Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński infor-

muje, że 21 marca 2024 roku w godz. 10–13 
w pok. 37 w Urzędzie Miejskim będą dyżuro-
wać pracownicy ZUS, aby odpowiedzieć na py-
tania naszych mieszkańców. W ramach dyżuru 
mieszkańcy spotkają się z pracownikami II Od-
działu ZUS w Łodzi, aby wysłuchać wszystkich 
potrzebnych informacji i wyjaśnień z zakresu 
ubezpieczeń społecznych oraz świadczenia 
wspierającego dla osób z niepełnosprawno-
ścią. Pracownicy ZUS będą tak wyposażeni, aby 
założyć zainteresowanym konta na Platformie 
Usług Elektronicznych (PUE).

(włok), Fot. przykładowe/UM Jaworzno

Spotkanie z pracownikami 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
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Montaż finansowy na drogach
Najpierw ul. Tuszyńska w Rzgowie zyskała 
chodnik i odwodnienie. W 2018 r. gmina Rz-
gów zawarła umowę na wykonanie remon-
tu nawierzchni ul. Tuszyńskiej o wartości 
949 tys. zł. W trakcie inwestycji, roboty utrud-
niło sprzątanie szkód po ulewnych deszczach, 
które podtopiły teren. Szczęśliwie, wnioski 
z tych zdarzeń wykorzystano do wprowadzenia 
poprawek w planie remontu, na który wyko-
nawca dał 8 lat gwarancji.

W ramach wieloletniej inwestycji, w 2022 r. 
samorząd rzgowski przeprowadził moderniza-
cję 950 m odcinka ul. Łódzkiej za 2,228 mln zł. 
Był to przykład tzw. montażu finansowego 
stosowanego przy dużych przedsięwzięciach. 
Starostwo powiatu łódzkiego wschodniego wy-
łożyło 948 tys. zł, Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg przekazał 600 tys. zł, a resztę sfinansowa-
ła gmina. W 2023 r. wyremontowano kolejny 
odcinek ul. Łódzkiej. Wartość prac remonto-
wych to 1,044 mln zł. Modernizacja drogi po-
wiatowej nr 2942E, czyli ul. Łódzkiej finanso-
wana jest przy współudziale powiatu łódzkiego 
wschodniego w proporcjach 60 do 40. Poza 
rozłożeniem dwóch warstw asfaltu, wymie-
niono część kostki i krawężników. Zakres prac 
w ub. roku objął modernizację kilometrowego 
fragmentu ul. Łódzkiej od ronda do ul. Tuszyń-
skiej. W 2023 r. zmodernizowano w Rzgowie 
także ul. Słoneczną, która pozwala ominąć ru-
chliwe skrzyżowanie. Jest to również przykład 
ulicy brukowanej, która nieco spowalnia ruch. 
Kilka ulic tak wybrukowanych powstało też 
w Starowej Górze.

W 2022 r. podczas modernizacji, współ-
finansowanej przez powiat drogi Guzew – 
Prawda powstał ciąg pieszo-rowerowy. Wcze-
śniej powstała podobna, niezwykle popularna 
ścieżka rowerowa w Starej Gadce, stanowiąca 
przedłużenie szlaku z Rudy Pabianickiej do Rz-
gowa.

Bliźniaczy projekt przedszkoli 
w Guzewie i Kalinie
Stworzenie systemu żłobek – przedszkole – 
szkoła pod jednym adresem to idea, którą 
konsekwentnie wprowadza burmistrz Rzgo-
wa, by uniknąć niedogodności, wynikających 
ze zmiany środowiska po zakończeniu kolej-
nych etapów edukacji. Inne korzyści pomysłu 
też są oczywiste, bo mamy mają możliwość 
powrotu do pracy zawodowej.

Obecnie gmina Rzgów posiada 350 miejsc 
przedszkolnych w Rzgowie (250), Guzewie (50) 
i Kalinie (50) oraz 52 miejsca w żłobkach (po 19 
w Kalinie i Guzewie oraz 14 w Rzgowie). Bu-
dowa 3-oddziałowego przedszkola ze żłobkiem 
w Kalinie pozwoliła zagospodarować nierucho-
mość, dawniej należącą do mleczarni

Zaprojektowany budynek żłobkowo-przed-
szkolny był niemal lustrzanym odbiciem obiek-
tu, który w 2019 r. powstał w Guzewie. Obie 
placówki są parterowe, niepodpiwniczone 
z poddaszem nieużytkowym, a powierzchnia 
użytkowa parteru wynosi 432 m2. Obiekty mają 
ekologiczne ogrzewanie z pompą ciepła. Przed-
szkole ze żłobkiem w Kalinie, łącznie z placem 
zabaw, zbudowano z dofinansowaniem rządo-
wym za około 2,5 mln zł.

Żłobek w Rzgowie
W 2021 r. został ukończony żłobek publiczny 
w Rzgowie przy ul. Letniskowej. Był to efekt 
pomysłu burmistrza na wykorzystanie budyn-
ku komunalnego, w którym 100 m2 parteru 
zaadaptowano na potrzeby 14-miejscowego 
żłobka publicznego. Placówka wyróżnia się 
w zabudowie nowoczesną elewacją. Powstał 
tu podjazd dla wózków, wybrukowano po-
dwórko na parking oraz wjazd od ul. Letni-
skowej. Wewnątrz zastosowano ogrzewanie 
podłogowe, a zwieńczeniem inwestycji było 
powstanie placu zabaw. Rzgowski żłobek pu-

bliczny był drugą placówką tego typu po Gu-
zewie, a trzeci żłobek został otwarty w Kalinie. 
Samorząd nie był w stanie wyłożyć jednorazo-
wo tak dużych pieniędzy. W wydatkach inwe-
stycyjnych na 2021 rok przewidziano 600 tys. zł 
na organizację żłobka. Ponadto gmina pozyska-
ła dofinansowanie z dwóch źródeł: 407,5 tys. zł 
przyznał Urząd Marszałkowski w Łodzi w ra-
mach EFS. Gmina otrzymała również 420 tys. zł 
z Programu Rządowego Maluch Plus.

Remont Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej
Modernizacja Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Rzgowie była w 2018 r. jed-
ną z największych inwestycji, bo wyniosła 
ok. 634 tys. zł. W efekcie zwiększył się komfort 
pracy i warunki przyjęcia interesantów. Po roz-
poczęciu robót okazało się, że należy rozsze-
rzyć zakres remontu kapitalnego. W budynku 
wylano nowe stropy na konstrukcji żelbetowej. 
Na podłogach jest nowa terakota, pojawiły się 
estetyczne podwieszane sufity. Przygotowano 
usprawnienia dla niepełnosprawnych i powstał 
parking w podwórku. W listopadzie 2019 r. za-
kończył się też remont dwóch mieszkań ko-
munalnych tzw. interwencyjnych w Bronisinie 
Dworskim. Było to możliwe dzięki dotacji mi-
nisterialnej w kwocie 90 tys. zł, a gmina wyło-
żyła ponad 100 tys. zł.

Przychodnia jak nowa
Modernizacja i doposażanie GPZ to proces roz-
łożony na całą ostatnią kadencję. W otoczeniu 
przychodni najbardziej rzuca się w oczy wyre-
montowany i powiększony parking na tyłach 
budynku. Wiele zmian zaszło także w po-
mieszczeniach wewnątrz. W poczekalni działa 
60-calowy monitor, wyświetlającego informa-
cje o pracy placówki i reklamy, które pokry-

wają jego koszty. Sporą inwestycją był zakup 
agregatu prądotwórczego za ok. 86 tys. zł. 
Dzięki temu przychodnia uniezależniła się 
od ewentualnych przerw w dopływie energii. 
Tylko w 2022 r. przychodnia wydała na remont 
436 tys. zł. GPZ obsługuje ponad 5,5 tys. pacjen-
tów. Lekarze rodzinni i specjaliści odnotowują 
40 tys. wizyt i konsultacji rocznie, a dentyści 
pomagają 2 tys. mieszkańców.

Antracytowa świetlica
Niebawem zostanie zagospodarowany teren 
otaczający nową świetlicę wiejską w Starej 
Gadce. Niektórzy nazywają ją antracytową 
z uwagi na specjalnie zamówione okna z rama-
mi aluminiowymi w tym kolorze, które współ-
grają z grafitowym dachem. Świetlica o wy-
miarach 26,3 x 19,44 m, wys. 9,64 metra oraz 
powierzchni 358 m2 zwraca uwagę nie tylko 
wielkością, ale ciekawą i funkcjonalną archi-

tekturą. Burmistrz Mateusz Kamiński podpi-
sał umowę na wykonanie do końca tego półro-
cza ciągów pieszo-jezdnych, a także parkingu 
o pow. 224 m2. Teren przy budynku świetlicy 
zostanie wyłożony otoczakami, powstaną dwa 
podjazdy dla niepełnosprawnych oraz zieleńce. 
– Otoczenie świetlicy zyska energooszczędne 
oświetlenie zewnętrzne na czterech słupach. 
Dodatkowo zamontowany będzie monitoring 
zewnętrzny i wewnętrzny.

Staw rekreacyjny w Guzewie
Sporo się mówi na temat pielęgnacji zieleni 
skwerów, parku w Rzgowie oraz zadrzewianiu 
w sołectwach. Ciekawym przykładem inwe-
stycji ostatnich lat jest stworzenie terenów re-
kreacyjnych wokół stawu w Guzewie. Jej celem 
była rekultywacja urokliwego zbiornika, a więc 
pogłębienie niecki, ukształtowanie i umocnie-
nie skarp, budowa urządzenia spustowego 
ze studnią zbiorczą, nowego wylotu ze stawu 
do rowu odpływowego pod jezdnią, przebudo-
wa urządzeń wodnych. Zbiornik wodny został 
otoczony utwardzoną alejką na ogrodzonym 
terenie. Powierzchnia stawu wynosi 2150 m2, 
a głębokość maksymalnie 1,5 m. Zagospoda-
rowany teren szybko stał się miejscem wypo-
czynku mieszkańców. Z drugiej strony stawu 
niebawem ma powstać plac zabaw i siłownia 
na świeżym powietrzu. Mieszkańcy Guzewa 
zawsze marzyli o reprezentacyjnym centrum 
wsi. Tu znajduje się przecież pomnik poświę-
cony ofiarom ostatniej wojny, a także kapliczka, 
o którą od lat dbają miejscowi społecznicy.

To tylko garść z dziesiątków gminnych 
inwestycji na przestrzeni ostatnich pięciu lat, 
o których na bieżąco informujemy na łamach 
naszej gazety i portalu rzgow.pl.

Tekst fot. Włodzimierz Kupisz

Każdy projekt w budżecie gminy to zestawienie wielu pilnych potrzeb, czasem marzeń 
z możliwościami i realiami. Zaprezentowane poniższe przykłady inwestycji z lat 2018–2023 – 

ze względu na ograniczone ramy artykułu – stanowią wyłącznie wybór autora.

KAMIENIE MILOWE KAMIENIE MILOWE 
RZGOWSKICH RZGOWSKICH 
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UL. TUSZYŃSKAUL. TUSZYŃSKA UL. CZARTORYSKIEGOUL. CZARTORYSKIEGO GPZ-REJESTRACJAGPZ-REJESTRACJA PRZEDSZKOLE W KALINIE/TADZINIEPRZEDSZKOLE W KALINIE/TADZINIE
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Inwestycje w zakresie oświe-
tlenia ulicznego to nie tyl-
ko wymiana starych lamp 
pobierających dużo prądu 
na oszczędnościowe ledy.

– W naszej gminie w ubiegłym roku zmiany 
skoncentrowały się m.in. na lepszym doświe-
tleniu przejść dla pieszych w Rzgowie przy 
skrzyżowaniu ul. Rzemieślniczej/Tuszyńskiej, 
w Guzewie i Tadzinie przy szkołach, co wyni-
kało z oczekiwań mieszkańców – mówi bur-
mistrz Mateusz Kamiński, z którego inicjatywy 
wprowadzono do budżetu zadanie pn. „Budo-
wa oświetlenia ledowego przejść dla pieszych”. 
W ub. roku przeprowadzono kontrolę przejść 
dla pieszych po zmroku. W efekcie zostały 
wybrano trzy lokalizacje, które należało do-
świetlić.

Turbina wiatrowa nad zebrą
Wykonawca podjął się zadania za 87 tys. zł. 
Była to firma z Bydgoszczy – producent sys-
temów bezpieczeństwa ruchu, w tym modułu 
oznakowania aktywnego, czyli pylonu z pul-
satorem. Prace polegały na zainstalowaniu 
masztów z zasilaniem fotowoltaicznym i tur-
biny wiatrowej, jak również czujników ruchu 
i pulsatorów. Po zarejestrowaniu pieszego lam-
py rozświetlają się do pełnej mocy, po czym po-
wraca do stanu „czuwania” w ciągu 15 sekund. 
Gdy nie ma ruchu na przejściu, podświetlone 
działa na poziomie 20–30% i pulsują światełka.

Należy podkreślić, że aktywne znaki D-6 
pozwalają kierowcy na wczesną reakcję, aniżeli 
ma to miejsce w przypadku zwykłych znaków 
drogowych. Obecność pulsacyjnych znaków 

aktywnych, doświetlających przejście dla pie-
szych ma szczególne znaczenie w warunkach 
ograniczonej widoczności, będących następ-
stwem niekorzystnych warunków takich jak, 
np. mgła, burza, opady śniegu. Trzy powyższe 

przejścia posiadały wcześniej oświetlenie, ale 
było ono niewystarczające z punktu widzenia 
bezpieczeństwa. Dalsze przejścia muszą pocze-
kać. Wszystko zależy od możliwości budżeto-
wych rzgowskiego samorządu.

Astronomiczny zegar sterujący
Jak poinformował burmistrz Kamiński, w ra-
mach przebudowy ul. Granitowej w Bronisinie 
Dworskim zostanie zainstalowane oświetlenie 
uliczne z ledowymi oprawami na dł. 635 m. Za-
danie zostanie zrealizowane z udziałem środków 
zewnętrznych, tj. Rządowego Funduszu Polski 
Ład. Samorząd rzgowski otrzymał wstępną pro-
mesę. Sterowanie oświetleniem realizowane bę-
dzie przez astronomiczny zegar sterujący, a prze-
widywane zakończenie prac to 23 listopada br.

Gmina jeszcze pod koniec ub. roku otrzy-
mała także koncepcję oświetlenia ulic Aka-
cjowej i Modrzewiowej w Starowej Górze. 
Po wydaniu przez PGE warunków przyłączenia, 
została podpisana umowa z PGE. Finansowana 
z budżetu gminy Rzgów dokumentacja pro-
jektowa jest w trakcie realizacji, a komplet do-
kumentów wraz z niezbędnymi pozwoleniami 
ma być gotowy w lipcu br.

W budżecie gminy na rok 2024 
zaplanowano kolejne inwestycje:
*  Wykonanie oświetlenia przy drodze powia-

towej nr 2922E, ul. Łączna w Kalinku za 304 
tys. zł. Powstanie oświetlenie uliczne z opra-
wami led na dł. 856 m. Wykonawca zainstalu-
je też astronomiczny zegar sterujący.

*  Oświetlenie w Konstantynie w ramach bu-
dżetu gminy – 100 tys. zł oraz 20 tys. zł z fun-
duszu sołeckiego. Inwestycja zrealizowana 
zostanie na podstawie posiadanej przez UMR 
dokumentacji projektowej. Tu również zasto-
sowane będą energooszczędne lampy.

Z dofinansowaniem rządowym
11 grudnia ub. roku podpisana została prome-
sa na wymianę oświetlenia ulicznego w naszej 
gminie z udziałem środków z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Maksymalna kwota dofinansowania 
wynosi prawie 985 tys. zł. Realizacja inwestycji 
wpłynie na oszczędność energii, a tym samym 
na zmniejszenie kosztów, ochronę środowi-
ska oraz wysoką wydajność przy mniejszym 
zużyciu energii. Każda gmina mogła złożyć 
jeden wniosek na modernizację infrastruktu-
ry oświetleniowej. Przyznane dofinansowanie 
wynosi 80% wkład własny samorządu 20%.

GMINA RZGÓW

W końcu stycznia nastąpił odbiór 106-me-
trowego odcinka rozbudowanej sieci 

wodociągowej w Grodzisku. Odbiór odbył się 
w obecności Iwony Kowalczyk, kierownika 
Referatu Inwestycji UMR. Jakość robót okaza-
ła się bez zarzutu. Przedsięwzięcie kosztowało 
57,3 tys. zł. Oddanie do użytku nowego odcin-
ka wodnej magistrali o przekroju rury 110 mm 
oznacza zakończenie trzeciego z czterech 
zadań inwestycji pn. „Budowa i rozbudowa 
wodociągów na terenach wiejskich i w ul. Gra-
nicznej w Rzgowie”, w sprawie której burmistrz 

Mateusz Kamiński podpisał umowę z wyko-
nawcą pod koniec sierpnia ub. roku. Do od-
bioru pozostał fragment sieci wodociągowej 
w ul. Plenerowej w Konstantynie, gdzie roboty 
budowlane zostały już wykonane. Każda in-
westycja wodociągowa ma korzystny wpływ 
na przypływ kolejnych rodzin, decydujących 
się na budowę domu w gminie Rzgów.

fot. Iwona Kowalczyk, Beata Florczyk

GRODZISKO

OD PYLONU Z PULSATORAMI 
PO MASZTY Z LEDAMI

Podczas LXX sesji Rady Miejskiej burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński przedstawił 

informację z zakresu gospodarki komunalnej 
w okresie międzysesyjnym:
•  Oczyszczono rów odwadniający na ul. Lite-

rackiej w Rzgowie.
•  Wycięto drzewa na działce gminnej 244/3 

w Guzewie
•  Wykonano naprawy na drodze powiatowej 

1512E na odcinku od Modlicy do DK91 oraz 
na drodze powiatowej 3303E od wiaduktu 
do granicy gminy.

•  Udrożniono rów wzdłuż działki nr 383/3 od-
prowadzający wody z ul. Lucernianej w Starej 
Gadce.

•  Przyjęto i zweryfikowano poprawność oraz 
wprowadzono do systemu dane zawarte w 46 
deklaracjach o wysokości opłaty za odbiór 
odpadów komunalnych.

•  Rozpoczęto wysyłanie zawiadomień do wła-
ścicieli nieruchomości, dotyczących obniże-
nia stawek za zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od stycznia br.

GMINA RZGÓW

Z prac służb 
komunalnych

Kolumnę opracował (teksty i foto): 
Włodzimierz Kupisz

Woda dla 
kolejnych 
posesji
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Na mocy uchwały Rady Miejskiej 
w Rzgowie gmina przystąpiła 
do stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania Bud-Uj Razem. Nasz 
samorząd należy do organizacji 
od 12 kwietnia 2011 r.

– Stowarzyszenie skupia powiat piotrkowski 
i 20 gmin zamieszkanych przez blisko 140 tys. 
ludzi – mówi burmistrz Rzgowa Mateusz Ka-
miński. – Za pośrednictwem tej organizacji 
skorzystaliśmy ze środków finansowych unij-
nego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Poprzez realizowane projekty, pragniemy osią-
gnąć nie tylko cele zapisane w Lokalnej Strategii 
Rozwoju, ale przede wszystkim podnosić jakość 
życia mieszkańców zgodnie z zasadą zrównowa-
żonego rozwoju.

Projekty małe i duże
Lokalna Grupa Działania Bud-Uj-Razem ogła-
sza od kilku lat konkursy na najlepsze kroniki 
prowadzone przez KGW. W ubiegłorocznej ry-
walizacji: II miejsce zajęła kronika KGW z Praw-
dy (nagroda 700 zł), zaś KGW z Czyżeminka 
otrzymało wyróżnienie (300 zł) na 17 kronik 
KGW nadesłanych na konkurs. Przypomnijmy, 
że rok wcześniej triumfatorem konkursu była 
kronika KGW Kalino.

W lipcu 2023 roku burmistrz Rzgowa 
Mateusz Kamiński z Anną Czarnocką, skarb-
nikiem gminy podpisali z wicemarszałkiem 
województwa umowę dofinansowania na kwo-
tę 70,66 tys. zł na zakup fortepianu oraz na-
głośnienia dla potrzeb GOK. Całkowity koszt 
to 112,55 tys. zł. Te unijne środki zostały po-
zyskane w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi 
właśnie za pośrednictwem LGD „Bud-Uj Ra-
zem”, dzięki czemu nasz GOK został świetnie 
doposażony. – Nie pierwszy raz sięgnęliśmy 
po pieniądze z tego źródła na zakup instru-
mentów. W 2019 r. Rzgowska Orkiestra Dęta 
otrzymała ze stowarzyszenia dofinansowanie 
na saksofon altowy oraz kornet łącznej wartości 
10,5 tys. zł – dodaje burmistrz.

Na remont cennego zabytku
W ubiegłym roku ks. proboszcz Krzysztof 
Florczak podpisał w siedzibie stowarzyszenia 
w Ujeździe umowę na 45 tys. zł dofinansowa-
nia, które przeznaczył na konserwację znisz-
czonego 300-letniego obrazu Przemienienia 
Pańskiego, który stanowi część wyremonto-
wanego niedawno bocznego ołtarza św. Trójcy 
z 1720 r. – dzieło rzeźbiarza Stanisława Wolnie-
wicza z Łasku. Jego przywrócenie do pierwot-
nej świetności kosztowało łącznie 400 tys. zł. 
Taki duży wydatek wymagał finansowego mon-
tażu z kilku źródeł.

Stowarzyszenie ubiera i nagłaśnia
Dzięki grantom ze Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania „Bud-Uj Razem” zakupiono 
stroje dla Zespołu Pieśni i Tańca „Rzgowianie”. 
Za dofinansowanie pozyskano stroje regionalne 
(tzw. rzeszowskie). Na zakup złożyło się 8 kom-

pletów stroju męskiego wraz z 6 parami butów 
i 10 kompletów stroju damskiego z regionu rze-
szowskiego. Nasze dwa wnioski o dofinansowa-
nie na łączną kwotę ok. 50 tys. zł miały dużą 
siłę przebicia, bo zespół „Rzgowianie”, który po-
wstał w 1985 r., zrzesza w swoich szeregach 106 
artystów: dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe, 
których pasją jest folklor. Na występy składa-
ją się tańce łowickie, krakowskie, rzeszowskie, 
lubelskie, góralskie, nowosądeckie, szlacheckie 

oraz polki, oberki i kujawiaki. W swoim reper-
tuarze posiada głównie pieśni ludowe, ale także 
sakralne czy patriotyczne. Grupa ma na koncie 
udział w przeglądach i konkursach na szczeblu 
międzygminnym, ogólnopolskim oraz między-
narodowym.

– Zarówno Urząd Miejski w Rzgowie jak 
i GOK wspierają funkcjonowanie „Rzgowian” 
organizując choćby warsztaty wyjazdowe albo 
finansując wydatki bieżące – mówi burmistrz 

Mateusz Kamiński. – Jednak dla dalszego rozwo-
ju niezbędne były przede wszystkim nowe stroje 
regionalne, które w świadomości mieszkańców 
całej Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia 
„Bud-Uj Razem” są elementem lokalnej tradycji.

Grant na technikę
Z kolei doposażenie ZPiT „Rzgowianie” 
w sprzęt sceniczny było możliwe dzięki dru-
giemu grantowi. Dzięki dofinansowaniu zaku-
piono reflektory, a także mikrofony bezprzewo-
dowe oraz pojemnościowe, które są niezbędne 
do odpowiedniego wyeksponowania umiejęt-
ności wokalnych członków zespołu. Przy za-
kupie uwzględniono parametry posiadanego 
sprzętu w taki sposób, aby stanowiły kompa-
tybilny zestaw. Nowe reflektory i mikrofony 
zwiększyły możliwości techniczne zespołu, 
co korzystnie wpływa na techniczny poziom 
występów zarówno w salach, jak i w plenerze.

Od lodówek po piece
Za pośrednictwem stowarzyszenia rzgowski sa-
morząd wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi o dofinansowania zakupu wyposaże-
nia kuchennego do 12 świetlic wiejskich. Wnio-
sek został przyjęty. To wyposażenie o warto-
ści 96 tys. zł już jest w świetlicach sołeckich. 
To nowoczesny, drogi sprzęt począwszy od szaf 
chłodniczych po lodówki i piec konwekcyjny, 
umożliwiający równomierne rozprowadzanie 
ciepła. W tej chwili gmina zabiega o zrefundo-
wanie wydatków w wysokości ponad 61 tys. zł.

Pikniki, siłownie, place zabaw…
Dzięki stowarzyszeniu Bud-Uj Razem dofinan-
sowywane są również wydarzenia, takie jak 
np. Piknik Rodzinny i Integracja Pokoleń z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich (22 tys. zł). 
Natomiast 12 tys. zł uzyskały piknik w Babichach 
z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległo-
ści. Przyglądając się infrastrukturze rekreacyjnej 
w gminie Rzgów, warto przypomnieć dofinan-
sowanie 28,2 tys. zł na budowę placu zabaw przy 
SP w Rzgowie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich – Małe Projekty, czy budowę placu 
zabaw wraz z siłownia zewnętrzną w Czyże-
minku (51 tys. zł). A to tylko niektóre z wielu 
przykładów bardzo udanej współpracy z organi-
zacją, która ma swoją siedzibę w Ujeździe.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

BUDUJEMY WSPÓLNIEBUDUJEMY WSPÓLNIE
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23 lutego przypada Światowy 
Dzień Walki z depresją, cho-
robą, która według Światowej 
Organizacji Zdrowia jest jednym 
z największych wyzwań zdro-
wotnych na świecie. Depresja 
to choroba duszy i ciała, która 
podobnie jak nadciśnienie, cu-
krzyca czy inne choroby może 
być diagnozowana i skutecznie 
leczona. Nieleczona często pro-
wadzi do samobójstwa.

CO TO JEST DEPRESJA?

Depresja to termin wieloznaczny. Potocznie 
używa się go w odniesieniu do złego samo-
poczucia, obniżonego nastroju, przygnębienia 
niezależnie od przyczyn tego stanu. W psychia-
trii terminem depresja określa się szczególny 
rodzaj zaburzeń nastroju i emocji. Depresja 
może dotknąć każdego człowieka, bez względu 
na płeć, wiek, czy status społeczny.

10 OBJAWÓW DEPRESJI
1.  smutek, przygnębienie, niemożność odczu-

wania radości („nic nie cieszy”)
2.  zmniejszenie zainteresowań (np. niechęć zaj-

mowania się swoim hobby)
3.  zmniejszenie aktywności, apatia, spowolnie-

nie, niechęć do działania
4.  problemy ze snem (bezsenność lub nadmier-

na senność)
5.  zmniejszenie apetytu, spadek wagi ciała (rza-

dziej zwiększenie apetytu i przyrost masy),
6.  uczucie ciągłego zmęczenia, brak energii
7.  lęk, uczucie wewnętrznego napięcia, „niepo-

kój w środku”
8.  trudności w koncentracji i zapamiętywaniu, 

wrażenie niesprawności intelektualnej
9.  poczucie beznadziejności, niska samoocena,
10.  dolegliwości bólowe (bóle głowy, brzucha, 

bóle w klatce piersiowej, nerwobóle).

Choroba ta często wkrada się w nasze życie, 
powoli odbierając chęć i radość życia. Osoba 
chora nie zawsze jest smutna. Może być też 
drażliwa i wybuchowa. Zdarza się, że osoby 
z depresją uchodzą za niezwykle energicz-
ne, ponieważ przez długie miesiące ukrywają 
przed światem dolegliwości. Objawy depresji 
mogą być inne u każdego pacjenta i dlatego 
tak trudno ją rozpoznać, a problemem staja 
się podstawowe, codzienne czynności.

NA DEPRESJĘ 
NIE POMOGĄ DOBRE RADY!

Powodują one jedynie zwiększenie poczucia 
winy, zmniejszenie samooceny, wycofanie, 
osamotnienie (pogorszenie stanu zdrowia psy-
chicznego i fizycznego).

ZAMIAST UDZIELAĆ DOBRYCH RAD, 
WSPIERAJ EMOCJONALNIE, ROZMA-
WIAJ, INTERESUJ SIĘ, ZAPYTAJ CO SIĘ 
DZIEJE?

JAK i GDZIE SZUKAĆ POMOCY?
116 123

Kryzysowy Telefon Zaufania 
– wsparcie psychologiczne

800 70 22 22
Centrum Wsparcia dla Osób Dorosłych 

w Kryzysie Psychicznym

800 108 108
telefon wsparcia dla osób po stracie bliskich

Gmina Rzgów:
•  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, filia 

w Rzgowie, ul. Literacka 2 c
•  Dorota Strąkowska – pedagogika resocjali-

zacyjna, specjalista psychoterapii uzależnień, 
tel. 724 344 449 (poniedziałki 16.30–18.30)

•  Dorota Walas – psycholog, tel. 510 630 739 
(czwartki 16.00–18.30)

W punkcie otrzymasz bezpłatną pomoc w spra-
wach: trudności i osobistych, problemów loso-
wych, rodzinnych, kłopotów wychowawczych 
z dziećmi, uzależnień od alkoholu, narkotyków, 
dopalaczy, czy przemocy w rodzinie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rz-
gowie – Rzgów, ul. Rawska 8, tel. 42 214 21 12 

pracownicy socjalni udzielają porad, wsparcia, 
wskazówek i konsultacji mieszkańcom gminy 
Rzgów, mierzącym się z różnymi trudnościami 
życiowymi.

Oprac. specjalista pracy socjalnej 
Katarzyna Cybulska, 

Fot. przykładowe/Internet

GDY NIC NIE 
CIESZY…

Depresja sama nie minie! Można ją skutecznie leczyć poprzez 
zastosowanie psychoterapii i farmakoterapii. Leczenie w wielu 
przypadkach pozwala choremu wrócić do aktywności sprzed choroby. 
Poprawa samopoczucia może następować stopniowo.

W A Ż N E !
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W piątek, 26 stycznia w Szkole Pod-
stawowej w Rzgowie obchodzi-
liśmy Dzień Patrona – Jana Dłu-

gosza. Celebrowaliśmy to święto radośnie, 
ubierając się w stroje z epoki średniowiecznej. 
Wśród tłumu współczesnych żaków można 
było dostrzec niejednego króla i księżnicz-
kę. Uczniowie klas edukacji wczesnoszkolnej 
uczestniczyli w lekcjach poświęconych Ja-
nowi Długoszowi  – polskiemu historykowi 
i kronikarzowi. Cała społeczność szkolna wraz 
z dyrekcją szkoły oraz gronem pedagogicznym 
wzięła udział w uroczystej akademii poświęco-
nej sławetnemu dziejopisowi.

Uczniowie klas szóstych pod opieką na-
uczycielek: Anny Kret i Agnieszki Pokor-
skiej-Salskiej wystąpili z przedstawieniem 

teatralnym, ukazującym sceny z życia kance-
larii sławnego kronikarza. Oprawę muzyczną 
zapewnił Krzysztof Chrzanowski.

W trakcie uroczystości, zgodnie z tradycją, 
wręczone zostały „Długoszki”, czyli nagrody 
dla zwycięzców w kategoriach:
Prymus – Alicja Pietraszczyk kl. VI C,
Społecznik – Julia Derczyńska kl. VII D,
Artysta – Natalia Omąkowska kl. VI C,
Sportswoman – Laura Frymus kl. V A,
Sportsman – Krystian Pomarkiewicz kl. VII B,
Dżentelmen – Piotr Karp kl. IV C.

Wyjątkowy dzień został zwieńczony zabawą 
karnawałową dla najmłodszych oraz popołu-
dniową dyskoteką dla starszych uczniów.

Anna Kret, Agnieszka Pokorska

Wnioski o przyjęcie dziecka do Przed-
szkola Publicznego w Rzgowie, Punktu 

Przedszkolnego w Guzewie oraz Punktu Przed-
szkolnego w Tadzinie wraz z niezbędnymi za-

łącznikami są do pobrania w Przedszkolu Pu-
blicznym w Rzgowie przy ul. Szkolnej 1 w godz. 
6–16. Informacje na temat zasad, kryteriów 
oraz terminów rekrutacji zawarte są w Regu-
laminie Rekrutacji udostępnionym na tablicy 
informacyjnej dla rodziców w budynku przed-
szkola. Informacje oraz dokumenty do celów 
rekrutacji są również udostępnione do pobra-
nia na stronie internetowej przedszkola pod 
adresem pprzgow.wikom.pl

Wypełnione dokumenty należy złożyć 
w administracji przedszkola do 22 mar-
ca 2024 r. w godz. 7–15. Do 22 marca 2024 r. 
w Przedszkolu Publicznym w Rzgowie prowa-
dzona jest rekrutacja na rok szkolny 2024/2025 
do: • Przedszkola Publicznego w Rzgowie, tel. 
575 367 146 • Punktu Przedszkolnego w Guze-
wie, tel. 690 618 743 • Punktu Przedszkolnego 
w Tadzinie, tel. 798 792 095.

W czwartek, 15 lutego 2024 r. pozytywnie 
zakończył się odbiór utwardzonego te-

renu przy Szkole Podstawowej im. św. Królowej 
Jadwigi w Kalinie. W odbiorze uczestniczyli: 
Iwona Kowalczyk, kierownik Referatu Inwe-
stycji UMR, dyr. Jarosław Marianowski oraz 
przedstawiciele wykonawcy. Teren przyszkol-
ny o powierzchni 360 m2 został wyłożony kost-
ką betonową tak, aby jego nośność pozwalała 

na przejazd samochodu dostawczego. Wykona-
no 75 m nowego krawężnika. Utwardzony teren 
stanowi funkcjonalne przedłużenie wybruko-
wanego przejścia dla pieszych z najnowszym 
oświetleniem. Ustalono termin gwarancyjny 
na 3 lata. Koszt budowy wyniósł 149 tys. zł.

WK

KRZYŻACKIE 
PŁASZCZE 
„U DŁUGOSZA”

Trwa rekrutacja 
do przedszkoli

Zyskało 
otoczenie Szkoły 
Podstawowej 
w Kalinie

świętoświęto

patrona szkołypatrona szkoły

https://pprzgow.wikom.pl
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Zarządza Pan Gminą Rzgów od 2016 roku. 
Jaka ona była wtedy, a jaka jest dziś?
Kiedy sięgam pamięcią do momentu, w którym 
pojawiłem się w rzgowskim urzędzie, jeszcze 
jako zastępca i nadzorowałem oświatę, to przy-
pomina mi się np. problem ogrzewania w szkole 
w Kalinie, gdzie było tak zimno, że dzieci sie-
działy w kurtkach. Dziś ta szkoła jest wyre-
montowana, z nową infrastrukturą, boiskiem 
wielofunkcyjnym, placem zabaw, panelami fo-
towoltaicznymi na dachu, no i przede wszystkim 
w sąsiedztwie stanął nowy żłobek z oddziałami 
przedszkolnymi. W perspektywie najbliższego 
roku planujemy tam kolejne inwestycje ter-
momodernizacyjne. Taki proces zachodzi też 
w otoczeniu szkoły w Guzewie – tam też jest 
nowy żłobek i przedszkole, a w planach nowe 
boisko i nie tylko. W rzgowskiej szkole nato-
miast powstały nowe ekopracownie – wewnątrz 
i pod chmurką – a planujemy budowę stołówki. 
Podobny postęp można zaobserwować w wielu 
innych miejscach, choćby w wiejskich świetli-
cach, bo wszystkie w tym czasie były remon-
towane lub doposażane. Powoli zapominamy, 
jak wyglądała stara przychodnia zdrowia. Kto 
dziś pamięta budynek ośrodka kultury i starą 
siedzibę MOPS przy Rawskiej? Kiepsko to się 
prezentowało i nie dawało szans na rozwój. Dziś 
nie tylko mamy nowe lub wyremontowane bu-
dynki, ale przede wszystkim bogatą ofertę zajęć, 
wydarzeń, imprez plenerowych, z której korzy-
sta coraz większa liczba mieszkańców. Podob-
nych przykładów jest znacznie więcej – krótko 
wspomnę np. o remoncie i nowym wizerunku 
kościoła w Rzgowie, którego modernizację sa-
morząd także dofinansował.

Jakie największe inwestycje udało 
się zrealizować w tym czasie?
Jako burmistrz kieruję gminą od 2016 roku, 
jednak dla dużych inwestycji przełomowym 
momentem był rok 2017. Ówczesny budżet był 
pierwszym, zawierającym plan inwestycji, któ-

re w całości zaproponowałem Radzie Miejskiej. 
To wtedy podjęliśmy konkretną decyzję o budo-
wie nowego Domu Kultury. Na ten cel zostały 
zaplanowane kwoty umożliwiające wykonanie 
odkładanej przez kilka lat inwestycji. Podobnie 
było z rozbudową oczyszczalni ścieków w Rz-
gowie i sieci kanalizacyjnej w Starowej Górze 
oraz Starej Gadce. Te dwie ogromne inwestycje 
symbolizują otwarcie nowego etapu rozwoju 
gminy Rzgów. Obie służyły poprawie jako-
ści życia mieszkańców. Wpisywały się w moje 
autorskie założenie, że w gminie, która od lat 
słynęła z tego, że jest przyjazna przedsiębior-
com, trzeba zadbać również w większym stop-
niu o mieszkańców, którzy tu na co dzień żyją 
i znoszą pewne niedogodności związane z tym, 
że do ich małej ojczyzny codziennie przyjeż-
dża wiele osób z innych stron, a takie miejsce, 
siłą rzeczy, nie może być w dni handlowe oazą 
spokoju. Chciałem, aby mieszkańcy, w różnym 
wieku, mieli lepsze warunki spędzania wol-
nego czasu i rekreacji m.in. w Domu Kultury. 
Z drugiej strony należało zadbać o oczyszcza-
nie wody i rozwój sieci kanalizacyjnej tam, 
gdzie budownictwo rozwijało się najszybciej. 
I to zrobiliśmy. Te dwie wspomniane inwestycje 
pociągnęły za sobą kolejne – trudno wymienić 
je wszystkie, bo zrealizowaliśmy szereg mniej-
szych, ale ważnych dla naszej gminy inwesty-
cji. Wyremontowany został most w Grodzisku, 
zmodernizowaliśmy przepompownię ścieków, 
wybudowaliśmy strefę streetworkout, odnowi-
liśmy niemal wszystkie place zabaw, powstały 
wiaty rekreacyjne w kilku sołectwach, utwo-
rzyliśmy wiele siłowni na świeżym powietrzu, 
zmodernizowany został park miejski z placem 
zabaw oraz skwery, wspieramy remont zabyt-
kowego kościoła w Rzgowie. Budowa świetlicy 
przy ul. Czartoryskiego w Starej Gadce dobiega 
końca. Remontowaliśmy drogi i linie oświetle-
niowe. Dość powiedzieć, że od 2017 do 2023 
roku wykonaliśmy zadania inwestycyjne za po-
nad 156 mln zł. To przeciętnie ponad 22 mln zł 
rocznie. Skalę przyspieszenia inwestycyjnego 

obrazuje następujący fakt. W roku 2015, kie-
dy Radzie Miejskiej przewodził pan Jarosław 
Świerczyński i większość radnych utrudniała 
pracę ówczesnemu burmistrzowi Konradowi 
Kobusowi, wykonano inwestycje za zaledwie 
7  mln zł. Ta liczba w porównaniu z latami 
2017–2023 pokazuje skalę przyspieszenia o ja-
kieś 200 procent.

Skomunikowanie z innymi miastami 
na terenie aglomeracji jest niezwy-
kle istotną sprawą i niemałe zna-
czenia ma przede wszystkim jakość 
dróg. Jak to wygląda ma terenie 
Gminy Rzgów?
Przez gminę Rzgów przechodzą drogi posia-
dające różnych zarządców. My, jako gmina 
zarządzamy ok. 200 km dróg gminnych oraz 
na podstawie porozumienia ponad 38 km dróg 
powiatowych. Stan większości dróg utwar-
dzonych jest dość dobry, choć są i takie, któ-
re wymagają remontu. Przywiązuję do tego 
ogromną wagę. W latach 2017–2024 przebudo-
waliśmy ponad 30 dróg. Wśród nich znalazły 
się także drogi powiatowe. Zdecydowaliśmy się 
sami prowadzić te inwestycje, a powiat łódzki 
wschodni je współfinansował. Ta współpra-
ca zaowocowała remontem tak ważnych dla 
naszych mieszkańców arterii, jak: ul. Tuszyń-
ska i Łódzka w Rzgowie, drogi przez Kalinko, 
Romanów, Hutę Wiskicką oraz ul. Nad Nerem 
w Bronisinie Dworskim. Przy drogach powiato-
wych dobudowaliśmy drogi rowerowe w Starej 
Gadce (przy Czartoryskiego) oraz od Prawdy 
przez Guzew do Gospodarza. Współpraca za-
owocowała też remontem mostu w Grodzisku 
i naprawą nawierzchni ul. Centralnej w Starowej 
Górze. Wybudowaliśmy również drogi w osie-
dlach domów jednorodzinnych. Tak powstała 
nawierzchnia z kostki na ulicy Tunelowej, Stro-
powej, Gruntowej oraz asfalt na Kasztanowej 
w Starowej Górze. W ub. roku przebudowaliśmy 
też ul. Słoneczną w Rzgowie. Nowe nakładki as-

faltowe powstały na ul. Mickiewicza, Źródlanej 
i części ul. Długiej. Podobnie było z ul. Zakła-
dową w Starowej Górze. W niektórych ulicach 
dobudowaliśmy chodniki. Tak było przy okazji 
remontów w Rzgowie na ul. Letniskowej, Kuso-
cińskiego i Zielonej oraz w Czyżeminku. Bardzo 
istotną była modernizacja drogi w południowej 
części Grodziska, gdzie powstała nowa na-
wierzchnia i chodnik. Z pozyskanych funduszy 
dla terenów po PGR-ach wybudowaliśmy cztery 
nowe drogi w Gospodarzu i planujemy dwie 
kolejne. Takie inwestycje w istotnym stopniu 
poprawiają standard życia mieszkańców. Sporo 
zostało jeszcze do zrobienia, ale 11 ulic w 2023 
roku to niezłe tempo.

Każde nowoczesne miasto 
i gmina starają się zapewnić 
mieszkańcom jak najwięcej tere-
nów zielonych i rekreacyjnych. 
Co ma do zaoferowania gmina 
Rzgów?

Nie jesteśmy zasobni w lasy, ale mamy zmoder-
nizowany i zadbany park miejski oraz skwery 
w Rzgowie. Mamy otoczone zielenią    orliki 
– cały czas je doposażamy, np. w trybunki 
w Rzgowie albo budynek zaplecza w Staro-
wej Górze. W każdym sołectwie są place 
zabaw, niemal wszystkie zostały odno-
wione albo zbudowane w czasie dwóch 
ostatnich kadencji – w szczególności 
ten w centrum parku w Rzgowie, a wła-
śnie powstał też nowy plac do zabawy 
w Guzewie, gdzie jest też teren rekre-
acyjny wokół stawu. Zbudowaliśmy 
wiele siłowni na świeżym powietrzu, 
asfaltowe ścieżki rowerowe na tra-
sie Gospodarz-Prawda i przez Starą 
Gadkę do Łodzi, poprawiliśmy ja-
kość zieleni w sąsiedztwie świetlic 
wiejskich. Gmina nie ma dużych 
terenów zielonych, dlatego zale-
ży mi na udostępnieniu space-
rowiczom, biegaczom, mamom 
z wózkami, dzieciom i seniorom, 
terenu wzdłuż Strugi i może też 
osadników po rekultywacji. 
Mam też takie marzenie, żeby 
ogrody parafialne były dostęp-
ne dla mieszkańców, ale dla 
tych projektów potrzebne jest 
wspólne poparcie radnych.

Gmina znana jest 
przede wszystkim 
z Centrum Handlo-
wego „Ptak”, Parku 
Rozrywki „Mando-
ria”, swoją siedzibę 
ma tu także ZPM 
„GROT”, TME Centrum 
Logistyczne Rzgów i wiele innych 
firm różnych branż. Jaki jest po-
mysł na przyciąganie kolejnych 
inwestorów i przedsiębiorców?

Niełatwe lata, Niełatwe lata, 
ale owocne…ale owocne…

Wiele osób przyjeżdżających do Gminy Rzgów i do samego Rzgowa, zwraca uwagę na zmiany, jakie doko-
nały się tu na przestrzeni ostatnich lat – odnowione elewacje, zadbana zieleń miejska i mała architektu-
ra, nowo oświetlone ulice w całej gminie, zmodernizowane nawierzchnie dróg, nowe obiekty Gminnego 
Ośrodka Kultury… Wielu ludzi przeprowadza się tu twierdząc, że żyje się tu lepiej niż np. w Łodzi. 

W ostatniej kadencji inwestycje przyspieszyły o ponad 200 procent!W ostatniej kadencji inwestycje przyspieszyły o ponad 200 procent!

O tym, co udało się zrobić w czasie ostatniej kadencji i jakie są plany na przyszłość, 
rozmawiamy z burmistrzem Rzgowa Mateuszem Kamińskim.
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Mamy szczęście do dobrej lokalizacji w cen-
trum Polski, jesteśmy dobrze skomunikowa-
ni, dzięki sąsiedztwu autostrady i trasy S8, ale 
przede wszystkim jesteśmy otwarci i gościnni. 
Staramy się nie tylko przyciągać, ale przede 
wszystkim pomagać inwestorom. Troszczy-
my się zarówno o nowe firmy, jak i o przed-
siębiorców, którzy są z nami od lat i chcą się 
rozwijać. Przede wszystkim, na ile to możliwie 
w świetle obowiązującego prawa, staramy się 
dokonywać zmian w planach zagospodaro-

wania przestrzennego. Inwestorzy mogą 
liczyć na zaangażowanie naszych 

pracowników na etapie wydawa-
nia decyzji środowiskowych. 

Na bieżąco konsultujemy też 
z inwestorami projekty w za-
kresie rozbudowy niezbęd-
nej infrastruktury. Podatki 
są u nas niskie, a w dobie 

pandemii dodatkowo 
zastosowaliśmy też zna-
czące zwolnienie w po-
datku od nieruchomości. 

Od czasu do czasu organi-
zujemy śniadania bizneso-

we, oczywiście odbywają się 
świąteczne uroczystości, 

a okazją do rozmowy 
o rozwoju w gminie 

są też liczne 
w s p ó l n e 

s p o -

tkania. Ta współpraca układa się na tyle do-
brze, że spółka TME w ramach społecznej od-
powiedzialności biznesu wybudowała wspólnie 
z gminą plac zabaw w Rzgowie, a ŁSSE dofinan-
sowała inwestycję w Guzewie. Podając inne 
przykłady: Holding Ptak, spółka Grot, Delia 
albo Landcar wielokrotnie uczestniczą w róż-
nych wydarzeniach jako sponsorzy. W gmi-
nie Rzgów działalność gospodarczą prowadzą 
przedsiębiorcy z różnych branż, a to potencjał 
2146 firm.

Jednym kryterium oceny zarządza-
nia jest udział środków zewnętrz-
nych w budżecie samorządowym.
Kiedy zaczynałem pracę w rzgowskim urzę-
dzie w 2015 r., na inwestycje mieliśmy 6,8 
mln zł w tym środków zewnętrznych 502 
tys. zł. Od tamtego czasu budżet gminy wzrósł 
– dochody to 94,755 mln zł, a wydatki 114,7 
mln zł, w tym wydatki inwestycyjne 32,54 
mln zł, a przez te lata pozyskaliśmy 41,217 
mln zł i mamy promesy na 24,56 mln zł. Jeżeli 
chodzi o pozyskiwanie funduszy wychodzimy 
z założenia, że wszelkie inwestycje mają przede 
wszystkim poprawiać jakość życia mieszkańców. 
Dlatego naszymi największymi zrealizowanymi 
w ostatnich latach inwestycjami są: budowa 
domu kultury, zmodernizowanie i powiększenie 
o połowę oczyszczalni ścieków i budowa kanali-
zacji w Starowej Górze i Starej Gadce. Na drugie 
i trzecie z wymienionych przedsięwzięć gmina 
otrzymała znaczne dofinansowanie unijne, się-
gające prawie 18 mln zł! W 2020 r. otworzyliśmy 
pierwszy żłobek w Guzewie, którego budowę 
zrealizowaliśmy przy wsparciu z rządowego 
programu „Maluch+”, a potem były jeszcze 

dwa kolejne w Rzgowie i Tadzinie/Kalinie. 
Generalnie staramy się pozyskiwać środki 
z różnych źródeł – stowarzyszeń, takich jak 
SŁOM lub Bud-Uj Razem, z Polskiego Ładu, 
z Urzędu Marszałkowskiego, z WFOŚiGW 
i innych. Przede wszystkim chcemy być 
gminą dobrego życia, zgodnie z ideą propa-
gowaną przez Międzynarodową Sieć Miast 

Dobrego Życia Cittaslow. Dlatego w planie 
jest np. budowa ze środków zewnętrznych za-
plecza sportowego przy stadionie w Rzgowie 
oraz jego powiększenie i modernizacja.

Które z inwestycji miały kluczowy 
wpływ na finanse gminy?
Trudno byłoby wskazać jedną inwesty-
cję, która w ostatnich latach zdecydowała 
o szczególnie korzystnej zmianie w naszej 
wspólnocie. W latach 90. ub. wieku i na po-
czątku obecnego z pewnością dobrą kondycję 
finansową przyniosły rozwijające się centra 
hurtowego handlu odzieżą. Jednak obecnie 

nasza gmina jest klasycznym przykładem gmi-
ny zrównoważonego rozwoju. Dbamy o przed-
siębiorców, a oni wybierają nas jako miejsce 
prowadzenia biznesu i mamy dochód w postaci 
podatków. Coraz więcej osób decyduje się jed-
nak także u nas zamieszkać, więc istotnie wzrosły 
dochody z podatku od osób fizycznych. Można 
zaryzykować stwierdzenie, że w ostatnich latach 
najważniejsza dla naszego rozwoju była dobra 
opinia o gminie jako miejscu do prowadzenia 
działalności, pracy, zamieszkania i dobrego życia. 
Usilnie nad tym pracowałem, by rozbudowywać 
infrastrukturę, np. drogi, oczyszczalnię ścieków, 
kanalizację, wodociągi, ale także wybudowali-

śmy Dom Kultury, przedszkole i pierwszy samo-
rządowy żłobek.

W ostatnich latach Rzgów plasował 
się wysoko rankingach samorządo-
wych. To miłe docenienie wysiłków. 
W czym tkwi sekret efektywnego za-
rządzania wspólnotą samorządową?
Oczywiście miłe, bo każdy sukces zawodowy 
przynosi zadowolenie. Miłe, także dlatego, 
że zarządzanie samorządowymi finansami czy 
inwestycjami, ale także relacjami społecznymi 
jest procesem złożonym. Wymaga współpracy 
wielu osób i racjonalizmu. A dodatkowo, obec-
nie odbywa się w bardzo niestabilnych warun-
kach. Budżet gminy jest przecież uzależniony 
od zmian prawa, wskaźników ekonomicznych, 
a przecież w ostatniej kadencji dotykała nas 
pandemia, wybuch wojny na Ukrainie, kryzys 
energetyczny, gigantyczny wzrost cen za mate-
riały budowlane oraz usługi. Znaleźć równo-
wagą finansową i organizacyjną, która niesie 
ze sobą harmonijny rozwój lokalnej wspólno-
ty, naprawdę nie jest łatwo. Nasza sytuacja jest 
stabilna. Jednak planowanie długoterminowe 
w zakresie gospodarczym i społecznym, w szyb-
ko zmieniających się realiach staje się czasem 
wręcz niemożliwe. Bo kto przewidywał, że wy-
zwaniem gminy będzie handel węglem albo 
zorganizowanie miejsc w szkołach i przedszko-
lach dla dzieci ukraińskich lub wypłata świad-
czeń przyznanych im przez rząd? Poradziliśmy 
sobie i to całkiem sprawnie, bo w Rzgowie wraz 
z moim zespołem, z powodzeniem przystoso-
wujemy się do zmienianych przepisów i zale-
ceń oraz podejmujemy rozważne decyzje, mając 
na uwadze budżet gminy i dobro mieszkańców.

Ostatnia kadencja to też budowanie 
prestiżu w kręgach samorządowych.
Niemała część mieszkańców jest też dumna 
z tego, że mieszka w gminie, która odnosi suk-
cesy. Jeśli zaś chodzi o prestiż w środowisku sa-
morządowym, to rzeczywiście na spotkaniach, 
szczególnie z kolegami z województwa łódz-
kiego, odbieram sygnały świadczące o tym, iż 
nasz sukces spotyka się z uznaniem innych. Ale 
czasem wysoka lokata w rankingu finansowym 
gmin buduje też przeświadczenie, że jesteśmy 
bardzo bogaci, na wszystko nas stać i dlatego 
nie mamy żadnych problemów – a to zupeł-
nie nie tak. Dość duży budżet, spore wydatki 
na inwestycje i ambitne projekty generują wiele 
problemów, różnych trudności,    dokumentów, 
które trzeba przygotować. W związku z tym 
mamy więcej pracy, mniej czasu, czasem po-
wodów do zmartwień i po prostu większe pole 
do popełnienia błędu. Ale jak widać, sukcesyw-
nie pokonujemy te trudności.

Jednak opozycja zarzuca Panu nie-
rozwiązywanie wielu problemów…
Wystąpienia niektórych przedstawicieli opozy-
cji są przesadzone, mało merytoryczne, nasila-
ją się niewspółmiernie wraz ze zbliżającymi się 
wyborami. Szkoda, że w tych wystąpieniach jest 
mało konstruktywnej krytyki i podpowiedzi 
dobrych rozwiązań. Odnoszę wrażenie, że nie-
którzy żyją w jakimś wirtualnym świecie i nie 
dostrzegają realiów, jak choćby naszego uzależ-
nienia od inflacji, rynku pracy lub chociażby 
zmieniających się warunków klimatycznych.

A co udało się osiągnąć w zakresie 
dbałości o zdrowie mieszkańców?
Blasku nabrała nasza Gminna Przychodnia 
Zdrowia. Nie tylko została wyremontowana, 

ale jeszcze zyskała parking i wokół nowe na-
sadzenia roślin. Przede wszystkim jednak po-
większyliśmy ofertę usług, mamy więcej leka-
rzy specjalistów, dostępny codziennie gabinet 
zabiegowy, nowy sprzęt do USG i telefoniczny 
system kolejkowania. Bardzo jestem zadowo-
lony ze współpracy z dyrektorem Jarosławem 
Nettikiem. W następnej kadencji na potrzeby 
przychodni planujemy zagospodarować bu-
dynek apteki. Oczywiście na co dzień reali-
zowane są też inne przedsięwzięcia – prowa-
dziliśmy program opieki stomatologicznej dla 
dzieci, różne działania profilaktyczne, porady 
psychologiczne, przeciwdziałanie alkoholizmo-
wi. Ważne są także inwestycje w oczyszczanie 
wody, czy usuwanie azbestu, akcja Czyste 
Powietrze (wraz z WFOŚiGW) oraz promowa-
nie aktywnego styli życia w naszym GOSTiR. 
To wszystko ma służyć dobrej kondycji miesz-
kańców. O tym, że Gmina Rzgów cieszy się 
popularnością może świadczyć rosnąca liczba 
mieszkańców. W 2016 r. było nas 9.791, a teraz 
jest już 10.530 osób. Nowe domy, a nawet całe 
osiedla powstają bardzo szybko. To dla nas ra-
dość, ale też wyzwanie – bo oznacza potrzebę 
zwiększenia miejsc w żłobkach, przedszkolach, 
szkołach, potrzebne są nowe drogi, infrastruk-
tura… Jednym słowem jest co robić.

Co obecnie w rzgowskiej społeczno-
ści cieszy, a co wymaga starań?
Wśród potrzeb jest zdecydowanie infrastruk-
tura drogowa na rozwijających się osiedlach 
i tam, gdzie dawno nie była remontowana. Jeśli 
chodzi o problemy, to staramy się rozwiązywać 
je na bieżąco, ale zapewnienie dostaw dobrej 
wody, szczególnie w Romanowie, jest obecnie 
naszą troską. Cieszy mnie aktywność mieszkań-
ców – bo tak dobrze działających kół gospo-
dyń, rozwijających się grup artystycznych, tak 
licznego uczestnictwa w zajęciach sportowych, 
czy tak ofiarnych strażaków i społeczników oraz 
osiągającej sukcesy młodzieży – daleko szukać. 
Wspieram zgłaszane przez nich    inicjatywy 
nie tylko w ramach gminnych funduszy, ale też 
po prostu patronatem, obecnością, organiza-
cyjnym zaangażowaniem. Martwi mnie czasem 
hejt, pieniactwo, brak wyrozumiałości dla sąsia-
dów, nadmierna krytyka i agresja, które ostat-
nio się nasiliły, ale kładę to na karb kampanii 
wyborczej. Myślę, że jak się skończy, będziemy 
dla siebie znowu bardziej życzliwi.

Co powinno znaleźć się w planie 
zrównoważonego rozwoju gminy?
Oczywistością są drogi i ronda, ale na moder-
nizację czeka też stadion przy ul. Tuszyńskiej 
i jego zaplecze sportowe. Chciałbym też dokoń-
czyć zagospodarowanie zaplecza boiska w Sta-
rowej Górze przy ul. Żwirowej. W planie mamy 
rozbudowę szkoły i stworzenie przyszkolnego 
boiska w Guzewie, modernizację szkoły w Ka-
linie oraz uruchomienie stołówki przy szkole 
w Rzgowie. Rozbudowa strefy rekreacji przy 
Strudze i budowa sieci ścieżek rowerowych 
to prawdziwe potrzeby, które często sygnali-
zują mieszkańcy. Wyzwaniem będzie rewitali-
zacja centrum Rzgowa i remonty zabytkowych 
obiektów. Systematyczne termomodernizacje 
i odnawianie wyposażenia świetlic wiejskich 
oraz strażnic OSP, a także rozbudowa sieci ka-
nalizacyjnej i infrastruktury wodociągowej – to 
plany na najbliższych kilka lat.

Dziękujemy za rozmowę
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Z książką za pan brat

Na tropach historii

Cały świat świętuje Dzień Babci i Dzień 
Dziadka! Bywa on, jak w Japonii, na-
zywany Dniem Szacunku dla Wieku, 

albo, jak we Francji, „Kawa Babci” – Café 
Grand’Mère, czy też, wzorem Kanady i USA, 
Narodowym Dniem Dziadków.

To czas wyjątkowych uroczystości, które 
wnuki szykują dla seniorów. W Polsce pomysł 
utworzenia święta zainicjował tygodnik „Ko-
bieta i Życie” w 1964 r. Dzisiaj celebracja jest 
powszechna – najmłodsi rysują laurki, składa-
ją życzenia, zapraszają na spektakle teatralne 
do przedszkoli i szkół, starsze wnuki zabierają 
seniorów na kolacje, wręczają prezenty i kwiaty. 

Włoski Dzień Babci i Dziadka przypada w ka-
tolickie święto Aniołów Stróżów, co nie jest 
przypadkiem, bowiem tak właśnie postrzega 
się dziadków, którzy gwarantują bezwarunkowa 
miłość, opiekę i troskę swoim wnukom.

Biblioteka także przyłączyła się do świę-
towania, wyruszając z warsztatami do żłobka 
i przedszkola w Guzewie oraz do Klubu Dzie-
cięcego „Promyczek” w Rzgowie. Słoneczka, 
Misiaki i Tuptusie posłuchały opowieści 
o Tupciu Chrupciu, który odwiedził dziad-
ków, ułożyły puzzle, „wymalowały” medale, 
złożyły „wirtualne” życzenia swoim babciom 
i dziadkom. Pośród dość oczywistych życzeń 
zdrowia, szczęścia i czasu, pojawiły się także 
życzenia zakupu wieloryba, ewentualnie mo-
toru. Ot, bezkresna wyobraźnia dzieci. To ra-
dosne, pogodne, piękne święto przypomina 
nam o tym, że te niezwykłe osoby w ogrom-
nym stopniu kształtują charakter swoich 
wnuków, dają oparcie, edukują i wspierają. 
Wspomnienia, które zostały wspólnie zbu-
dowane, pozostają na całe życie, dlatego war-
to doceniać każdy dzień spędzony z babcią 
i dziadkiem.

Anna 
Malinowska

Uczestnicy zajęć turystyczno-
-sportowych z gminy Rzgów  
wyruszyli w sobotę, 17 lutego, 
na pierwszą po feriach wy-
cieczkę. Tym razem odwiedzili 
północną część Łodzi, należącą 
niegdyś do króla wełny, Ju-
liusza Heinzla. Ich celem było 
Muzeum Martyrologii Rado-
goszcz.

W czasie warsztatów przygotowanych przez 
Dominika Ławskiego poznali historię 

Łodzi i okolic z czasów II wojny światowej. 
Dowiedzieli się m.in., czym był Kraj Warty, kto 
zarządzał Łodzią w czasie okupacji, jakie nie-
mieckie nazwy miały wtedy ulice, place, miasta 
i miasteczka. Dowiedzieli się również, jak wy-
glądało codzienne życie, jak traktowano Pola-

ków zamkniętych w więzieniach czy obozach, 
zwłaszcza tych najmłodszych, przetrzymywa-
nych w obozie dla dzieci przy ul. Przemysłowej.

Sam budynek pofabryczny, w którym obec-
nie znajduje się muzeum, w czasach wojny 
służył jako więzienie dla Polaków. Ogromne 
wrażenie wywarła zwłaszcza informacja o li-
kwidacji więzienia  na dzień przed wyzwole-

niem Łodzi z 17 na 18 stycznia  1945 r., kiedy 
Niemcy podpalili więzienie. Spośród 1000 
więźniów z płomieni ocalało zaledwie 31 osób.

Podsumowaniem zajęć była gra w formie 
zadań. Uczestnicy wykazali się znajomością 
mapy, musieli zaznaczyć miejsca z czasów woj-
ny, wykazać się spostrzegawczością i wykorzy-
stać umiejętności cyfrowe. Mimo że tematyka 
warsztatów tym razem dotyczyła trudnych za-
gadnień, uczniowie z powagą i zainteresowa-
niem uczestniczyli w tej ciekawej lekcji historii.

Tekst i fot. Agnieszka Ruta, 
Marcin Łukaszewski

ŚLADAMI OKUPACYJNEJ HISTORII ŁODZIŚLADAMI OKUPACYJNEJ HISTORII ŁODZI
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Ostatki to ostatni dzień karnawału, 
w którym można pofolgować z jedze-
niem i piciem oraz bawić się w prze-

bierańców. Zwyczaj ten, polegający na prze-
bieraniu się i wzajemnym odwiedzaniu oraz 
tańczeniu i śpiewaniu w różnych miejsach cie-
szy się nadal ogromną popularnością. Tradycję 
podtrzymują członkowie rzgowskiego Chóru 
„Camerata” i każdego roku odwiedzają rzgo-
wian w kolorowych przebraniach.

Jednym ze stałych miejsc, które w ostatki 
odwiedzają przebierańcy jest Urząd Miejski 
w Rzgowie. Burmistrz Mateusz Kamiński tra-

dycyjnie oczekiwał na gości, których występy 
zgromadziły na korytarzu liczną publiczność. 
Artyści zostali zaproszeni do gabinetu burmi-
strza na pączki oraz faworki, mogli również 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w jego fotelu. 
Po wizycie w urzędzie, kolorowy korowód udał 
się do kościoła, pobliskich sklepów oraz punk-
tów usługowych, aby swa obecnością zaakcento-
wać koniec karnawału. Członkom Rzgowskiego 
Chóru „Camerata” dziękujemy za pielęgnowanie 
i propagowanie ludowych tradycji.

Tekst: Maria Kaczmarska 
Foto: M. Tomaszewski

We wtorek, 13 lutego, uczniowie klasy 
I Szkoły Podstawowej im. św. Królo-

wej Jadwigi Polski w Kalinie udali się z wizytą 
do Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie 
na niecodzienne wydarzenie – bal karnawałowy.

Na początku imprezy panie bibliotekarki 
przeczytały naszym najmłodszym czytelnikom 
książkę autorstwa Lotta Olssona – „Maskara-
da”. Dzieci poznały historię pewnego mrówko-
jada, który razem z orzesznicą wybrał się na bal 
przebierańców, na którym się świetnie razem 
bawili. Potem miały miejsce tańce i różne za-
bawy karnawałowe. Na zakończenie ucznio-
wie wykonali piękne maski karnawałowe. Było 
kolorowo i wesoło. Konkursy, tańce i słodki 
poczęstunek sprawiły, że dzieci w bibliotece 
podczas całej zabawy bawiły się z uśmiechem 
na buzi. SP w Kalinie

Karnawał 
w bibliotece

OSTATKOWI GOŚCIEOSTATKOWI GOŚCIE

Gminny Ośrodek Kultury w RzgowieGminny Ośrodek Kultury w Rzgowie
zapraszazaprasza

NA WYSTAWĘ MALARSTWANA WYSTAWĘ MALARSTWA
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W I Wojewódzkich Halowych 
Młodzieżowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych Woje-
wództwa Łódzkiego w Drze-
wicy, chłopięca drużyna MDP 
Guzew zajęła bardzo wysokie 
V miejsce, a Nikola Nowak 
znalazła się na 6 miejscu w kla-
syfikacji indywidualnej wśród 
dziewcząt.

Do rywalizacji stanęły 34 Młodzieżowe Dru-
żyny Pożarnicze, reprezentujące 19 powiatów 
naszego województwa, 20 drużyn chłopięcych 
i 14 drużyn dziewczęcych – w sumie ponad 170 
wychowanków OSP. MDP Guzew dzięki zajęciu 
I miejsca w zawodach powiatowych reprezen-
towało nasz powiat łódzki wschodni.

Rywalizacja sportowa odbywała się na czte-
rech równoległych torach, zgodnie z obowią-
zującym regulaminem, na podstawie którego 
dzieci pod okiem opiekunów trenowały do za-
wodów. Rywalizacja była bardzo emocjonują-
ca, a organizatorzy czyli Oddział Wojewódzki 

ZOSP RP spisali się na medal przygotowując 
zmagania na tak wysokim poziomie.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Guze-
wa w składzie: Mikołaj Pacholski, Błażej Ró-
zga, Wiktor Nowak, Martyna Rózga, Nikola 
Nowak, Adrian Nowak oraz Mikołaj Jurek 
do zawodów przygotowywała się od stycznia 

pod okiem opiekunów: Katarzyny Rózgi, Ja-
kuba Jurka oraz Sławomira Nowaka. Dzięki 
uprzejmości dyrekcji SP w Guzewie, młodzież 
mogła trenować wieczorami oraz w weekendy 
w sali gimnastycznej.

Wszyscy uczestnicy zawodów pokona-
li tory bez punktów karnych, wykazując się 

przy tym bardzo dobrym wyszkoleniem oraz 
szybkością. Zawody pozwoliły na zdobycie 
bezcennych doświadczeń, które z pewnością 
przełożą się na jeszcze lepsze wyniki w kolej-
nych startach.

Chcielibyśmy podziękować naszej wspania-
łej młodzieży za jej wytrwałość, zapał do nauki 
i wysiłek, jaki włożyli w zawody, reprezentując 
OSP w Guzewie, gminę Rzgów oraz powiat łódz-
ki wschodni. Chcielibyśmy także podziękować 
wszystkim osobom wspierającym przygotowa-
nia do tej rywalizacji. Jesteśmy pewni, że jeszcze 
nie raz będziemy świętować kolejne sukcesy gu-
zewskich członków MDP. Należy jeszcze dodać, 
że dziewczęca drużyna z MDP Koluszki, która 
również reprezentowała nasz powiat zajęła 
I miejsce, czyli została Mistrzem Województwa 
Łódzkiego. Serdecznie gratulujemy!

Opiekunowie MDP Guzew

MDP Guzew liczy się 
w województwie

Burmistrz Rzgowa informuje o rozpoczęciu 
przyjmowania wniosków o dofinansowanie 

kosztów związanych z usunięciem wyrobów za-
wierających azbest, znajdujących się w gminie 
Rzgów. Wnioski należy składać w Urzędzie 
Miejskim w Rzgowie, w pok. 7, do 8 marca br.

Formularz wniosku wraz z załącznikami 
są do pobrania w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej na stronie internetowej UMR. Wnioski 
można składać w pok.7, osoba do kontaktu – 
Aneta Sowa.

To już kolejny rok wspólnego przedsię-
wzięcia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz 

gminy Rzgów. W ubiegłym roku koszt usunię-
cia 74,4  ton azbestu z 28 posesji zamknął się 
kwotą 49,4 tys. zł, w tym udział gminy wyniósł 
10,6 tys. zł. Zakres robót obejmuje: demontaż, 
przygotowanie do transportu, transport i uniesz-
kodliwienie płyt azbestowo-cementowych.

włok, fot. przykładowe

Podczas styczniowego, LXX posiedzenia Rady 
Miejskiej w Rzgowie, burmistrz Mateusz 

Kamiński przedstawił projekt uchwały w spra-
wie podwyższenia po dwóch latach – ekwiwa-
lentu pieniężnego dla druhów OSP za udział 
w akcjach, w szkoleniach i ćwiczeniach.

Dotychczas obowiązywały stawki 19 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę udziału w akcji i 9 zł 
w przypadku kandydata na strażaka ratownika 
OSP – za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 
Radni przegłosowali wzrost tych stawek do 25 zł 
za godzinę akcji i 15 zł za godzinę szkolenia.

Ekwiwalenty dla strażaków są wypłacane 
z tzw. gotowości bojowej. To budżet jednostki 

OSP obejmujący doraźne wydatki na naprawy 
i przeglądy techniczne pojazdów i urządzeń, za-
kup części, paliwa, oleju silnikowego, ubezpie-
czenia itp. Jeżeli w danym roku jest dużo wyjaz-
dów, szkoleń i ćwiczeń, rosną wypłaty z tytułu 
ekwiwalentu i może się zdarzyć przekroczenie 
limitu. Wtedy zmniejsza się odpowiednio wy-
datki na gotowość bojową w następnym roku.

Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wy-
jazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
lub gotowości do wyjazdu w celu realizowa-
nia zadania, bez względu na liczbę wyjazdów 
w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandy-
data na strażaka ratownika OSP – za każdą roz-
poczętą godzinę szkolenia. Prawo do ekwiwa-
lentu wynika wprost z ustawy, a uchwała Rady 
Miejskiej ustala jedynie wysokość ekwiwalentu.

Tekst i fot. WK

Złóż wniosek, 
usuń azbest!

Wzrósł ekwiwalent 
dla strażaków OSP

We wtorek, 13 lutego zakończyła się inwe-
stycja wodociągowa w Starowej Górze, 

Grodzisku i Konstantynie, składająca się z czte-
rech zadań o łącznej wartości 279 tys. zł.

W odbiorze ostatniego 45-metrowego 
odcinka wodociągu w Konstantynie przy ul. 
Plenerowej wzięli udział w imieniu inwestora: 
Beata Jasiukiewicz, dyrektor Gminnego Zakła-

du Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie oraz 
Iwona Kowalczyk, kierownik Referatu Inwesty-
cji UMR. Odcinek przy ul. Plenerowej składa się 
z rury o średnicy 160 mm, wykonanej z lekkiego 
polietylenu o wysokiej gęstości. Pozostała część 
inwestycji objęła rozbudowę sieci wodociągo-
wej w drodze wewnętrznej, odchodzącej od ul. 
Pejzażowej w Konstantynie, rozbudowę sieci 
wodociągowej w Grodzisku, a także w Starowej 
Górze w ul. Warzywna/Graniczna. Wykonawcą 
inwestycji była MMK-INŻ. sp. z o.o. z Łodzi.

WK, Fot. Magdalena Gmur

Będzie więcej wody

z obradz obrad

rady miejskiejrady miejskiej
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I
Za nami fantastyczny 2023 rok. W ciągu ostat-
nich 12 miesięcy odbyło się wiele interesujących 
wystaw, koncertów, spektakli teatralnych oraz 
warsztatów dla mieszkańców. Rok tradycyjnie 
rozpoczęliśmy dwoma wyjątkowymi koncer-
tami kolęd w wykonaniu ZPiT „Rzgowianie” – 
pierwszy odbył się w rzgowskim kościele, 
a drugi – w sali widowiskowej GOK. W połowie 
stycznia odbył się również kolejny spektakl gru-
py teatralnej GOK – „Dziadek do orzechów”.

Sekcja plastyczna miała także okazję do pre-
zentacji swoich prac na wystawie „Anioły”.

II
Luty rozpoczęliśmy wyjątkowymi koncertami 
Dla Babci i Dziadka. Grupa wokalna, baletowa 
i hip hopowa przygotowały artystyczne laurki 
dla swoich najbliższych. Program artystycz-
ny był bardzo bogaty, dlatego też wydarzenie 
zostało podzielone na dwa odrębne koncerty. 
Na naszej scenie występowali również najmłod-
si mieszkańcy gminy i odbył się piękny koncert 
współorganizowany z Przedszkolem Publicz-
nym w Rzgowie. Kolejne wydarzenia w lutym 
ub. roku, które odbyły się w miesiącu zakocha-
nych to operetka „Od czardasza do kankana”, 
„RockLOVE Walentynki”, przygotowane przez 
sekcję wokalną GOK oraz spektakl komediowy 
„Windą do nieba, czyli czworo po czterdziestce”.

III
Na początku marca zorganizowaliśmy wyda-
rzenie, które planowane było jeszcze przed pan-
demią, czyli koncert twórczości Jacka Cygana 
„Odnawiam dusze”. Muzyczne spotkanie przygo-
towane z ogromną starannością zaszczycił nasz 
gość, który ubarwił wydarzenie opowieściami 
i anegdotami, dotyczącymi jego twórczości.

W marcu na scenie GOK odbyła się również 
premiera spektaklu „Baby z wozu, w Rzgowie 
lżej” w wykonaniu Kabaretu Dobry Humor. 
Fenomenalna gra aktorska, świetne przygo-
towanie, scenografia oraz stroje – to sposób 
na sukces, co udowodnili nam nasi artyści.

Na scenie wystąpili również artyści z ze-
wnątrz: zorganizowany został koncert muzy-
ki filmowej Niepublicznej Szkoły Muzycznej 
w Rzgowie, odbył się stand up Macieja Bru-
dzewskiego oraz spektakl „Miłość nie z tej 
ziemi”. W marcowych wydarzeniach uczestni-
czyła też sekcja plastyczna, która przygotowała 
tradycyjne topienie Marzanny.

IV
Artyści z sekcji plastycznej, prowadzonej przez 
Ewę Majdzińską, 14 kwietnia zaprezentowali 
swoje prace na wernisażu „Różne oblicza 
martwej natury”, a nasi aktorzy dzień później 
wystawili kolejny udany spektakl „Ich czworo”. 
Muzyczne spotkanie „Na łące wiosenny kon-
cert” z sekcją wokalną, baletową i hip hopo-
wą GOK było to kolejną okazją do prezentacji 
dorobku artystycznego naszych najmłodszych 
grup. W kwietniu współorganizowaliśmy rów-
nież inne wydarzeni, np. koncert muzyki fil-
mowej, spektakl dla dzieci, wystawiony przez 
teatr zewnętrzny oraz festiwal tańca przed-
szkolaków.

V
Obchody Narodowego Święta 3 Maja zorgani-
zowane zostały w ogrodach przykościelnych 
w formie ogniska. W maju odbyły się też eli-
minacje gminne do konkursu recytatorskiego 
„Świerszczykowe wierszyki”, konferencja bi-
bliotekarzy i koncert charytatywny.

Podziwialiśmy także spektakl grupy teatral-
nej GOK „Za Żyletą” pt. „Za wszelką cenę”, a nie 
zabrakło też wyjątkowego ludowego akcentu. 
ZPiT „Rzgowianie” przygotował fantastyczne, 
dedykowane rodzicom barwne widowisko mu-
zyczne. Nasz Teatr Misia Filisia po raz ostatni 
wystawił też spektakl edukacyjny „Pszczółko-
landia”.

VI
Akcja z okazji Dnia Dziecka, zorganizowana 
przez GOK, przyciągnęła kilkuset najmłod-
szych mieszkańców. Darmowe atrakcje takie 
jak olbrzymie dmuchańce, warsztaty arty-
styczne oraz gry i zabawy dla dzieci spełniły 
oczekiwania uczestników. W ub. roku swój 
jubileusz obchodził Rzgowski Chór „Camera-
ta”, a X Warsztaty Chóralne zakończył Koncert 
na 5 Chórów. Powitanie lata tradycyjnie odbyło 
się w plenerze, w Starowej Górze.

VII–VIII
Czas wakacji obfitował tradycyjnie w wyjaz-
dowe warsztaty artystyczne grup działających 
w GOK. „Rzgowianie” oraz grupa „Krasnale” 
wzięli udział w szkoleniu w Murzasichlu. Chór 
„Camerata” letnie spotkania zorganizował 
w Grecji, natomiast Rzgowska Orkiestra Dęta 
wyjechała do Rumunii i na Węgry. W okresie 
letnim nie brakło również atrakcji dla dzieci. 
GOK zorganizował akcję „Wakacyjne inspiracje 
artystyczne”, podczas której uczestnicy brali 
udział w warsztatach tanecznych, wokalnych, 
plastycznych oraz zwiedzić ciekawe miejsca.

W sierpniu odbył się też coroczny plener 
malarski w Starowej Górze, a zakończenie wa-
kacji zwieńczyły – jak co roku – plenerowe Dni 
Rzgowa z udziałem naszych artystów, a także 
gwiazd: Nowator, Michał Wiśniewski i DJ Hazel.

IX–X
Wrzesień rozpoczęliśmy tradycyjnymi Dożyn-
kami Gminnymi w OSP Romanów oraz Dniem 
Ziemniaka w Starej Gadce, a zespół „Rzgowia-
nie” reprezentował naszą gminę na festiwalu 
Cittaslow w Biskupcu. Na miejscu zorgani-

zowany został wernisaż prac Doroty Galant, 
a w parku miejskim odbył się plener malarski 
„Rzgów pędzlem malowany”. „Sklep z faceta-
mi” to propozycja, jaką przygotował dla miesz-
kańców zewnętrzny teatr, natomiast „Tajemni-
czy Ogród” to spektakl w całości przygotowany 
przez sekcję teatralną GOK.

XI
Listopadowe wydarzenia to przede wszyst-
kim spotkania z okazji Święta Niepodległości. 
Grupy artystyczne GOK wystąpiły we wspólnym 
koncercie „Niepodległa”, a 11 listopada zapre-
zentowali się artyści Teatru Wielkiego w Łodzi. 
Tego samego dnia Rzgowski Chór „Camerata” 
wystąpił podczas mszy w rzgowskiej parafii. 
Mieliśmy również okazję współorganizować 
dwa wyjątkowe wydarzenia: koncert „Z kla-
syką przez Polskę” oraz spektakl „Ostatni sen 
Eugenii”. Kolejną listopadową propozycją był 
koncert sekcji wokalnej GOK „Zielono mi: śla-
dami Agnieszki Osieckiej”, przygotowany pod 
kierunkiem Marka Binkowskiego z udziałem 
zaproszonych muzyków. W listopadzie odby-
ły się oficjalne obchody Jubileuszu 20-lecia 
Rzgowskiego Chóru „Camerata”. Wydarzenie 
bardzo ważne dla rzgowskiej kultury, wieczór 
pełen wspomnień, radości i wzruszeń.

XII
Grudzień upłynął w klimacie świątecznym. 
Na poczatku sceną zawładnęli najmłodsi z sek-
cji teatralnej GOK, a spektakl „Szukamy Miko-
łaja” cieszył się dużą popularnością. 10 grudnia 
odbyło się piękne, pachnące świętami wyda-
rzenie. Przez niemal cały dzień zorganizowane 
były różnego rodzaju aktywności dla najmłod-
szych. Podczas jarmarku odbył się świątecz-
ny kiermasz, z udziałem lokalnych artystów, 
a na scenie wystąpili m.in. Jacek Borkowski 
oraz kapela góralska ze Staszkiem Karpiel Bu-
łecką. Na zakończenie 2023 roku wystawiliśmy 
„Opowieść wigilijną” – spektakl przygotowany 
przez naszą niezwykłą sekcję teatralną, który 
łącznie zagrany został trzy razy.

* * *
Podsumowując, miniony rok w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Rzgowie był pełen różno-
rodnych wydarzeń artystycznych, które cie-
szyły się dużym zainteresowaniem uznaniem 
ze strony mieszkańców i gości. Mamy nadzieję, 
że ten rok będzie równie atrakcyjny!

GOK

W holu na dole Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rzgowie 
zaprezentowana została wysta-
wa fotografii „W GOK-u w 2023 
roku”, którą będzie można 
oglądać do 7 marca br. 

Na bogato 12 miesięcy z kulturą Na bogato 12 miesięcy z kulturą 

Niezwykły Niezwykły 
rok w GOKrok w GOK
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Tej zimy przez dwa tygodnie 
podczas ferii, w Gminnym 
Ośrodku Sportu, Turystyki 
i Rekreacji w Rzgowie bawiło 
się 160 dzieci. O sprawną i cie-
kawą organizację ferii zadbało 
8 wykwalifikowanych opieku-
nów. Uczestników z koszykiem 
pamiątkowych gadżetów od-
wiedził także burmistrz Mate-
usz Kamiński.

Każdy wspólnie spędzony tydzień obfitował 
w liczne warsztaty. Dzieci poznały tajniki sztuki 
cyrkowej w pierwszym tygodniu zajęć, a w dru-
gim stworzyły kreatywne dzieła, jak choćby 
zawieszki, sól do kąpieli czy magnesy. Nasi tre-
nerzy przeprowadzili warsztaty bezpieczeństwa 
w sieci oraz zakresu profilaktyki. Na trasie feryj-
nych atrakcji znalazły się kino Helios i park roz-
rywki Mandoria. Tematyczny Park Rozrywki.

– Gdy weszliśmy do hali na półmetku ferii, 
dzieci właśnie przygotowywały się do zawodów 
sportowych. Od razu było widać, że dobrze 
się bawią i panuje przyjacielska atmosfera. 
W pierwszym turnusie uczestniczy 100 dzieci, 
które znajdują się pod opieką wykwalifikowa-
nych opiekunów – mówi Paulina Nowak z GO-
STiR – Przygotowaliśmy dla nich nie tylko atrak-

cje sportowe, ale również warsztaty cyrkowe 
i edukacyjne „Stop przemocy”, wyjazd do kina 
i Mandorii oraz ognisko wraz z poczęstunkiem.

Ognisko przewidziano również dla uczest-
ników drugiego turnusu. Tym razem oprócz 

gier i zabaw sportowych przewidziano warsz-
taty kreatywne i ekologiczne, wizytę w teatrze 
Pinokio, planetarium i EC1. Na drugi termin 
zapisanych zostało 70 dzieci.

Były odwiedziny w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Rzgowie, gdzie dzieci wysłuchały 
opowiadania z obrazkowego Teatru Kamishi-
bai. Panie bibliotekarki wyczarowały magicz-
ne warsztaty. Odwiedziliśmy również Teatr 
Pinokio w Łodzi oraz EC1 Łódź – Miasto Kul-
tury. Seans w Planetarium EC1 wprowadził nas 
w nierealny świat. Trafiliśmy z feriami na tłu-
sty czwartek. Pączki w tym roku przywieziono 
z cukierni Nita. Poza warsztatami kreatywny-
mi, dzieci mogły zagłębić się w bajeczny świat 
klocków LEGO. Na koniec czekały nas zmagania 
sportowe oraz odwiedziny w TME Kariera.

Burmistrz Mateusz Kamiński przy oka-
zji odwiedzin pytał dzieci, czy podoba im się 
na zajęciach. Wszystkie grupy jednogłośnie po-
twierdziły, że zajęcia były bardzo interesujące.

Warto wspomnieć, że ferie w GOSTiR 
współfinansuje Gminna Komisja ds. Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych.

Tekst i foto: MK, GOSTiR

UDANE FERIE W GOSTIR



RZGÓW NASZA GMINA – luty 2024 SPORT I REKREACJA 15

W niedzielę, 11 lutego 2024 r. w Hali 
Sportowej GOSTiR odbył się Turniej 
Amatorski Piłki Nożnej Halowej 

z udziałem 9 drużyn z gminy Rzgów, Łodzi 
oraz Pabianic.

Przyjechali zawodnicy, którzy od lat 
są związani z naszą Halą Sportową im. Konra-
da Kobusa oraz orlikami. Zmagania trwały 3,5 
godziny. Puchary wręczali burmistrz Rzgowa 
Mateusz Kamiński oraz Stanisław Zaborowski, 
przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
Rady Miejskiej w Rzgowie.

Miejsca na podium zajęli: 1. SUPER STARS, 
2. FC KALINKO, 3. BAJLANDO TEAM

(włok), fot. GOSTiR

PIŁKARZE AMATORZY 
DOSTARCZYLI EMOCJI

Prawda o akcji charytatywnej Caritas w Hali 
Sportowej im. Konrada Kobusa jest taka, 

że najwyżej wylicytowano piłkę z autografami 
piłkarzy ŁKS za 750 zł, a koszulka osiągnęła 
cenę 500 złotych. W kategorii rośliny tropikal-
ne duże: radny Jarosław Świerczyński wylicy-
tował monsterę – pnącze z Meksyku za 420 zł, 
a dracena poszła za 250 zł.

Cała akcja odbyła się pod Honorowym 
Patronatem Burmistrza Rzgowa Mateusza Ka-

mińskiego przy udziale proboszcza, księdza 
kanonika Krzysztofa Florczaka.

W Charytatywnym Turnieju Piłki Halowej 
publiczność była nieco zaskoczona niespodzian-
kami, bo mecz zaczynał się jako piłka nożna, 
a kończył jako… piłka toczona. Akcja była tak 
dynamiczna, że pojedynczy zawodnicy gubili się 
i z rozpędu częstowali piłkę nieregulaminowym 
kopem. Kibicowaliśmy również drużynie dziew-
częcej, w której chłopak stał na bramce.

W każdym razie wśród drużyn męskich 
I miejsce zajął Zawisza Rzgów, II miejsce – OSP 
Wola Rakowa, a III – OSP Rzgów. Najlepszą 
drużyną żeńską okazał się SMS Łódź, II miejsce 
zajęła Zawisza Rzgów, a III – Kontra Łódź.

Jak poinformował organizator – Parafialny 
Zespół Caritas, zbiórka do puszek i licytacje 
przyniosły – licząc wstępnie 5,5 tys. zł. To jesz-
cze nie koniec, bo w SP im. Długosza można 
było następnego dnia można kupić ciastka, 
a należność wrzucić do puszek wolontariuszy. 
Wpływy ze zbiórki są przeznaczone na potrze-
by pięciorga dzieci niepełnosprawnych.

Tekst i fot. W. Kupisz

Turniej Caritas z licytacjami
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Publiczności bardzo podobał się skrzący hu-
morem improwizowany dialog kierownika 

muzycznego, Marka Binkowskiego z najmłod-
szymi artystkami. GOK w Rzgowie, kierowany 
przez dyr. Joanna Papugę-Rakowską przygoto-

wał atrakcyjny repertuar i wykonawców, którzy 
byli gwarantem wypełnienia wszystkich miejsc 
na widowni. Koncertem walentynkowym był 
zachwycony Mateusz Kamiński, burmistrz 
Rzgowa. Częstował wszystkich gości lizakami 

dla zakochanych. Publiczność usłyszała po raz 
pierwszy możliwości nowego fortepianu kon-
certowego, zakupionego m.in. dzięki zewnętrz-
nemu dofinansowaniu.

Podczas koncertu wystąpili:
Zespół Black Cats: Bianka, Janek, Ludwig, 
Olek – Sweet dreams, Black Cats – Higway 
to hell, Iza Wegner z chórkiem – Yours, Kasia 
Dyksa – Drań, Karolina Paradowska – Always 
on my mind, Konrad Miśkiewicz z chórkiem – 
Słucham Cię w radiu, Martyna Smolarek – 
Bring me to life, Joanna Sikoreska – Szepty 
i łzy, Katarzyna Kuna z chórkiem – Smooth 
operator, Sandra Jarmakowska z chórkiem – 
Serce nie sługa, Iza Mendel – Lose control, – 
Agnieszka Jakóbczak – Jesteś lekiem, – Agata 
Brzozowska – Stand by me/Every Breath, – 
Marek Binkowski – Zaopiekuj się mną, – Zu-
zanna Wujek z chórkiem – The truth untold,  
Zuzanna Koteras z chórkiem – Dziesięć przy-
kazań, finał – Kochać inaczej.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Walentynkowy Walentynkowy 
koncert od sercakoncert od serca

Piątkowy koncert 16 lutego 
w Domu Kultury był przedłu-
żeniem albo raczej finałem 
rozśpiewanych Walentynek 
w gminie Rzgów. Młodzi artyści 
z sekcji wokalnej GOK, wraz 
z zaprzyjaźnionymi muzykami 
i wokalistką przygotowali im-
ponujący, prawie dwugodzinny 
program. Wysłuchaliśmy 17 
piosenek w języku angielskim, 
polskim i… koreańskim.


